Протокол

заседания Комиссии по коммуникации, информации и взаимодействию с

общественными советами и регионами Общественного совета при

Роструде

25 июня 2024 г. (вторник), 11.00 ВКС

Присутствовали:

Члены Общественного совета при

Роструде

Хитров А.Ю., Репников А.Н.,

Друзенко Ю.С.,Лаврикова М.Ю.,

Панкратов Н.А, Попенова О.И.,

Сапа О.А, Старожильцева  О.В.

Представители Роструда Кобельков М.Ю., Холмогорова О.Г.

I. О работе Роструда с обращениями граждан  их объединений

и организаций, в том числе выборочный анализ качества ответов

Роструда  в 2023 году на обращения граждан»

 (Кобельков М.Ю., Хитров А.Ю.,)

1. Принять к сведению информацию Федеральной службы по труду и

занятости.

2. Рекомендовать Общественному совету при Роструде: «Признать

работу Федеральной службы по труду и занятости с обращениями граждан, их

объединений и организаций, в том числе в качество ответов

удовлетворительной. Общественным советом при Роструде при выборочном

анализе качества ответов Роструда на обращения граждан в 2024 н. нарушений

федерального закона от 2 мая 206 г. « 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан2 не выявлено.».

Председатель Комиссии по коммуникации,

информации и взаимодействию

с общественными советами и регионами

Общественного совета при Роструде                                 О.В.Старожильцева